
ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020 

O SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ESTÂNCIA, pessoa jurídica de direito público, Autarquia Mu-
nicipal, inscrito no CNPJ nº 13.259.692/0001-39 e Inscrição Estadual nº 27.112.090-8, abre licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº. 02/2020  por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, através do site www.licita-
coes-e.com.br, número do Pregão 804982 do tipo “Menor Preço por lote”, para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA LEI-
TURA E IMPRESSÃO SIMULTÂNEA DE CONTAS. Recebimento das propostas: 07/04/2020 às 14:00hs (horário de Brasí-
lia/DF). Abertura das propostas: dia 28/04/2020 às 08:00 horas (horário de Brasília/DF). Abertura da sala de disputa: dia
28/04/2020  às 09:00horas (horário de Brasília/DF). Unidade Orçamentária: 01; Órgão: 06; Atividade: 2074; Funcional Pro-
gramática:17.122.0003.2074; Classe Econômica: 4.4.90.52.00; Subelemento: 19 Fonte de Recurso: 100.10000. Base legal:Lei nº
10.520/02, Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06 e suas alterações, Decretos nº 3.555/00 e suas alterações, n° 10.024/19, nº
7.892/13 e suas alterações, n° 3.784/01 e Decretos Municipais nº 5.251/05 Parecer Jurídico nº: 23/2020. As formalizações de con-
sultas e cópia do Edital estão disponíveis no escritório do SAAE, situado na Rua José Dias de Oliveira, nº 232, Bairro Alago -

as,  Estância/SE.  Telefone:  (79)3522-1204 .  E-mail:  licitacoes  .saae@estancia.se.gov.br  ,  site:     HTTP://www.licitacoes-  

e.com.br  ,     site do SAAE:   saae.estancia.se.gov.br, site do Tribunal de Contas do Estado (TCE-SE): www.tce.se.gov.br e site

da Prefeitura Municipal de Estância/Diário Oficial do Município:    http://estancia.se.gov.br  . E no quadro de avisos do  
SAAE

Estância (SE), 07 de Abril de 2020.

Nadja Soares Gomes                              José Derivaldo Almeida dos Santos
                                                                 Pregoeira                                              Autoridade Competente


